
Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Ferrara 
Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali 

 
 

Prot.28830/2023       
DECRETO A CONTRARRE – INTERVENTI DI SFALCIO ERBA GIARDINO DELLA PRFETTURA DI FERRARA 

CIG Z553A20F6E 
 (Art. 36 D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50) 

 
IL PREFETTO 

 
Premesso, che occorre provvedere ad interventi di sfalcio dell’erba alla pulizia delle aiuole ed al diserbo dei vialetti nel 
giardino di pertinenza della Prefettura di Ferrara per l’anno 2023, come da segnalazione dell’economo; 
Ravvisata, pertanto, la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire quanto sopra; 
Dato atto che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto la fornitura comparabile con quella relativa alla 
presente procedura di approvvigionamento; 
Ritenuto, pertanto, di procedere all’acquisizione della fornitura attraverso il Me.Pa. gestito da Consip, come previsto 
dal comma 6 dell’art. 36 (contratti sotto soglia) del D.lgs. 18/4/2016, n. 50; 
Rilevato che per il presente affidamento non si applica l’obbligo del D.U.V.R.I. (Documento Unico Valutazione dei 
Rischi di Interferenza) lavori e/o servizi la cui durata è al di sotto dei cinque addetti per un giorno e che la cui 
esecuzione non comporta i rischi evidenziati all’art. 26 D.Lgs. 81/2008.  
Rilevato che la spesa per l’intervento di cui trattasi ammonta per un importo massimo di euro 1.357,86  (I.V.A. 
compresa) ritenuto congruo; 

DECRETA 

  
Di attivare, per i motivi di cui alla premessa, il procedimento di cui all’art. 36 del D.lgs 50/2016 per il servizio d 5 
interventi di sfalcio dell’erba, pulizia delle aiuole e 3 diserbi chimici dei vialetti di accesso  per l’anno 2023, nel giardino 
di pertinenza della Prefettura di Ferrara; 
Di stabilire, per quanto sopra, ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D.lgs. 50/2016, che le condizioni essenziali del 
contratto sono: 

- Fine del contratto: sfalcio erba; 
- Oggetto: 5 interventi di sfalcio erba, pulizia aiuole e 3 interventi di diserbi chimici dei vialetti annuali nel 

giardino della Prefettura di Ferrara; 
- Forma: il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale; 
- Clausole essenziali: saranno valide quelle disposte dal Me.Pa.; 
- Scelta del contraente: mediante l’impiego del mercato elettronico Me.Pa.  nel rispetto di cui all’art. 30 del D.lgs 

50/2016; 
Di stabilire che i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte sono quelli indicati nel citato art. 36, 
comma 2, lett. a), del D.Lgs 50/2016; 
Di nominare quale R.U.P. per la presente procedura di affidamento il Dirigente del SCGF della Prefettura – U.T.G. di 
Ferrara dr. Daniele Canazza. 
Ferrara, 19/04/2023 

           p. IL PREFETTO 
  IL VICEPREFETTO VICARIO 

 Montesi 
 

************************************************************************************************ 
Il sottoscritto Dirigente dell’Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali della 
Prefettura – U.T.G. di Ferrara attesta che la spesa di cui alla presente proposta trova copertura finanziaria al cap. 2947 
pg.22 . Esercizio 2023. 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 7 e seguenti della Legge 241/90  s.m. e i. si informa che il responsabile del 
procedimento è la Sig.ra Barbara Borianelli   (tel. 0532-294423 e-mail barbara.borianelli@interno.it).        
Ferrara, 19/04/2023   
                                                                    IL DIRIGENTE              

                              Canazza 
 
DC/bb 

 


